PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.09.2024

           № 190-па
О внесении изменений

в постановление администрации

города от 08.08.2022 № 344-па

«Об утверждении положения

об установлении системы оплаты

труда работников

муниципальных учреждений

по вопросам похоронного дела»
(в ред. от 08.11.2023 №305-па,

от 14.02.2024 № 24-па)
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, внести в постановление администрации города от 08.08.2022 № 344-па «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений по вопросам похоронного дела» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1. Абзац 1 пункта 2.2 раздела 2 Основные условия оплаты труда изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей работников, сформированные с учетом сферы деятельности на основе требований к уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, утвержденными:».
1.2. Пункт 3 таблицы 4 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	оплата при выполнении сверхурочной работы
	сверхурочная  работа оплачивается,
- за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере тарифной ставки (оклада);

- за последующие часы - не менее чем в двойном размере тарифной ставки (оклада)
с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат на одинарную ставку (оклад)
	выплата оформляется приказом руководителя Учреждения и осуществляется в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации (по желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно), за исключением случаев предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации

».
2.
Управлению по внутренней политике (Н.О.Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3.
Отделу по обеспечению информационной безопасности
(А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов